Florente iam prouincia Sicula, & rebus geren-
dis, & operarum numero, & Collegij ſtabili ve-
tigialium fundamento nixis, ſuperioris quoque
Germania prouincia per amplis eſt orta princi-
pijs. In eunte anno Summi Pofificis iuſſu, ex quo
id Ferdinandus Romanorum Rex poſtulauerat,
Ignatius Socios Pragam mittendos duodecim le-
git: inter quos præcipiti erant Cornelius Brogel-
manus, Henricus Blissemius, & nouæ moderator
familia Vſmarus Goſoniſ. Hos cum ceteris
benedictionem petentes, Pontifex ut pietate &

17
Catanenſis
Collegij
exoriuſ.

18
Ioan. Vega
ac ſotius ſa-
milia eius
in Societate
benignitas.

19
Inſtitutio
Germania
Superioris
prouincia
ſub Pro-
vincialis
Canijo.
Pragenſis
Collegij in-
ſtitutio.

L 12 elo-

eloquentia abundabat, preclara incitauit oratione, vt tanquam oves inter lupos iarent Christo duce audacter, columbae simplicitate, prudentiaque serpentis armati: nec dubitarent, si communis boni, & cultus diuinus ratio posceret, vitam ipsam in gloriosum beatumq; dicrimen offere. Subinde Roma profecti, quod & quadragenariu agebatur ieunium, ac ferè pedites ibant, plurimum exhaufere incommodum, praesertim in Germania terris: vbi ad ceteros labores cōtumelias & vietus difficultas accedebant. Quippe homines paſſim, vbi cateruam illam aduenarū non satis noto cernebant habitu, Eremitas, Monachos, Papistas, alijq; id genus nominibus per ludibrium appellabant, hanc sine minis. Diverſoria vbi defatigati subibant, non ibi magis reperiebant itineris requiem, quam curriculum patientiae. Pingua obſoniam, & acerius carnium hospites plerique Lutherani apponebant: que cum illi reiacerent, egræ quidquam, vnde necessitatibus succurrerent, exorabant. Itaque pellimè affectis prostratiq; viribus Viennam inclinato ieunio peruenere. Paucis ſibi diebus recreati, simulq; inter Socios Viennenses quasi inter veteranos tirones ad prælia Domini conuenienteris locis prælia exerciti, repetito itinere xi. Kal. Maias Pragam intrant, vbi Petrus Canisius eorum opperierbat aduentum, conformato in Collegij vſum cœnobio S. Clemētis. Ad vēctigal annum attributum est celeberrimum, quod olim Cælestini Ordinis fuerat monasterium Oybin, bidui itinere ab Praga. Canisij tanta vulgo existimatio erat, vt multi in beneficio reponeret ſua illum ætate vixisse. Magistroru quoque noui Collegij, vt quostam procul accerfendos Ferdinandus putaret, ſumma erat expetatio. Regi tamen cauenda videbant iniudicata principia, ne hæreticoru animos strepitus præproperus irritaret. Nonis Iulij deſcenſum in literariam arenam. Præter Theologiam, Philosopham, oratoriam, quæ non magna habebant auditoria, quatuor discretæ ſunt riuidiorum classem, quæ ut afflucenti numero, ita exuberant fructu: breui ut fama caneret, plus apud Iefuitas trimetri ſpatio, quam apud Hussitarum biennio profici. Inde Magistratus Hussitarum ſolicitus, ne ſui Magiftri defererentur, edito ſuper ea re decreto compellere eos ad officium ſtudiorum: quod tamen parum valuit, ne plurimi Hussitarum ipsorum Magistros è Societate ſuis liberis præoptarent. Eceant puerorum ingenia simplicia ac traſtabilia, quæ formantium manus ad virtutem, rectamq; fidem facile ſequeretur. Nullo negotio ab librorum lectione hæreticoru abducebantur: ſeſe que probebant iniucem, ſi apud quem eiusmodi peritum quidquam viderent. Quo & literatum ac morum prouento excitatis ad plura ſperanda ciuibus atque Dynastis, eorum flagitatione, conuictorum quoque contubernio initium faciendum fuit. Et quanquam ex Ferdinandi confilio cauio erat, vt principia ingredientium potius, quam irrumptum viderentur; tamen etiam alia ſuorum ministeriorum arma ſenſim, atque in loco expediere. Concionibus Blissemij præter ceteram minus nobilem turbam, duo ē celeberrimis hæreticorum Prædicantibus ad Catholica traduci caltra, in ipſis hæreticorum cœtibus palam veri-